TỈNH ỦY HÀ TĨNH                                       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
               *

     Số 1020 - QĐ/TU                                              Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 10 năm 2014
QUYẾT ĐỊNH

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chỉnh lý, bổ sung, tái bản

Lịch sử Đảng Bộ tỉnh Hà Tĩnh tập 1 (1930-1954) và tập 2 (1954-1975)

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam khoá XI;

- Căn cứ Chỉ thị số 15-CT/TW, ngày 28-8-2002 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa IX) về tăng cường và nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Chỉ thị số 22-CT/TU, ngày 28-12-2007 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp uỷ đảng đối với công tác nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng, lịch sử các địa phương, ngành và đoàn thể;
- Căn cứ Quy định số 335-QĐ/TU, ngày 22-3-2012 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về phân cấp quản lý cán bộ;

- Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ đạo chỉnh lý, bổ sung, tái bản Lịch sử Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh tập 1 (1930-1954) và tập 2 (1954-1975), gồm các đồng chí:

1. Đồng chí Nguyễn Thanh Bình, Uỷ viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh - Trưởng Ban;

2. Đồng chí Trần Nam Hồng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy - Phó Trưởng Ban;

3. Đồng chí Võ Kim Cự, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh - Thành viên;

4. Đồng chí Lê Thành Long, Phó Bí thư Tỉnh ủy - Thành viên;

5. Đồng chí Nguyễn Thiện, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Uỷ ban nhân dân tỉnh - Thành viên;

6. Đồng chí Hà Văn Thạch, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Thành viên;

7. Đồng chí Đặng Quốc Vinh, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Thành viên;

8. Đồng chí Trần Thị Kim Hoa, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy - Thành viên;
9. Đồng chí Nguyễn Văn Huyên, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy - Thành viên;
10. Đồng chí Nguyễn Thị Gái, Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy - Thành viên;
11. Đồng chí Đặng Thanh Hải, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy - Thành viên;

12. Đồng chí Hà Tiến Lam, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ - Thành viên.
Điều 2: Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh chỉ đạo việc nghiên cứu, chỉnh lý, bổ sung, tái bản Lịch sử Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh tập 1 (1930 - 1954) và tập 2 (1954 - 1975) hoàn thành đúng kế hoạch.

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Uỷ ban nhân dân tỉnh cấp kinh phí đảm bảo phục vụ công tác sưu tầm tư liệu, nghiên cứu, chỉnh lý bổ sung và tái bản Lịch sử Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh tập 1 (1930 - 1954) và tập 2 (1954 - 1975).

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 330-QĐ/TU, ngày 15-3-2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Ban Chỉ đạo, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh uỷ, các cơ quan có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định.
Nơi nhận:                                                                              T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Như Điều 3;
                                                                                                                    BÍ THƯ
- Lưu.

Đã ký
                                                                                          Nguyễn Thanh Bình
PAGE
2